АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ О_4_ИЮ_Л_Z_ОZ_5 _ К!! O~- 01-D1-~1

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа
Ломоносовекий в городе Москве за 1
полугодие 2025 года

В соответствии пунктом 5 части 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в
городе Москве за 1 полугодие 2025 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главу администрации муниципального округа Ломоносовский в городе
Москве А.В. Шутову.

Глава администрации
муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве А.В. Шутова

Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от оquю~ 2025 NQO,1-DI-O)-,11-

1. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Ломоносовский в городе Москве за 1 полугодие 2025 года

Наименование показателя Адми Код дохода по Утвержденн Исполнено Неисполненн
нистр бюджетной ые , руб. ые
атор классифнкаци бюджетные назначения,

н назначения, руб.
руб.

1 2 3 4 5 6=4-5

8500000000000 27447500,00 9 142575,75 18304924,25
ДОХОДЫ бюджета - Всего 000 0000

1010201001000 12087500,00 5023 7063980,32
Налог на ДОХОДЫ физических лиц с доходов, 0110 519,68
источником КОТОРЫХ является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении КОТОРЫХ исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 182

Налог на ДОХОДЫ физических лиц с доходов, 1010202001000 200000,00 19417,08 180582,92

полученных от осуществления деятельности 0110

физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 182

1010203001000 2000000,00 136968,97 1863031,03
Налог на доходы физических лиц с доходов, 0110
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 182
Налог на доходы физических лиц в части 1010208001000 6000000,00 455299,28 5544700,72
суммы налога, превышающей 650 000 0110
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000000 рублей (за
исключением налога на доходы физических
лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании) 182
Налог на доходы физических лиц в 1010213001000 I 000000,00 246592,11 753407,89
отношении доходов от долевого участия в 0110
организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 000 рублей) 182
Налог на доходы физических лиц в 1010214001000 4000000,00 1 511 2488814,42
отношении доходов от долевого участия в 0110 185,58

организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога,
превышаюшей 650 000 рублей) 182

Налог на доходы физических лиц в части 101021500100001 0,00 331 602,54 - 331 602,54

суммы налога, превышающей 702 тысячи 10

рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 миллионов рублей и
составляющей не более 20 миллионов
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзаце тридцать девятом статьи
50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, налога на доходы физических
лиц в части суммы налога, превышающей
312тысяч рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи
21ОНалогового кодекса Российской
Федерации, превышаюшей 2,4 миллиона
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц, не
являющихся налоговыми резидентами
Российской Федерации, указанных в абзаце
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312 тысяч
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 182
Налог на доходы физических лиц в части 101021600100001 0,00 137426,56 - 137426,56

суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 10

рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 20 миллионов рублей и
составляющей не более 50 миллионов
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзаце тридцать девятом статьи
50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, налога на доходы физических
лиц в части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи
21ОНалогового кодекса Российской
Федерации, превышающей 2,4 миллиона
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц, не
являющихся налоговыми резидентами
Российской Федерации, указанных в абзаце
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312 тысяч
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышаюшей 2,4 миллиона рублей) 182
Налог на доходы физических лиц в части 101021700100001 0,00 103982,28 - 103982,28

суммы налога, превышающей 9 402 тысячи 10

рублей, относяшейся к части налоговой
базы, превышающей 50 миллионов рублей
(за исключением налога на доходы 182

физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзаце тридцать девятом статьи
50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, налога на доходы физических
лиц в части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи
21 ОНалогового кодекса Российской
Федерации, превышающей 2,4 миллиона
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц, не
являющихся налоговыми резидентами
Российской Федерации, указанных в абзаце
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312 тысяч
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

Налог на доходы физических лиц в части 101021800100001 0,00 9249,90 - 9 249,90

суммы налога, превышающей 312 тысяч 10

рублей, относящейся к сумме налоговых
баз, указанных в пункте 6 статьи 21О
Налогового кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей (за
исключением налога на доходы физических
лиц в отношении доходов, указанных в
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей) 182

Налог на доходы физических лиц в части 101022100100001 0,00 9592,41 - 9592,41

суммы налога, относящейся к налоговой 10

базе, указанной в пункте 6.2 статьи 21О
Налогового кодекса Российской Федерации,
не превышающей 5 миллионов рублей 182

Налог на доходы физических лиц в части 101022300100001 0,00 75,49 - 75,49

суммы налога, превышающей 650 тысяч 10

рублей, относящейся к налоговой базе,
указанной в пункте 6.2 статьи 21О
Налогового кодекса Российской Федерации,
превышающей 5 миллионов рублей 182

Прочие межбюджетные трансферты, 900 2024999903000 2 160000,00 1080000,00 1080000,00

передаваемые бюджетам внутригородских 0150
муниципальных образований городов
федерального значения

2. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Ломоносовекий в городе Москве за 1 полугодие 2025 года

Наименование Адм РЗ/П ЦСР Утвержден Исполнено, Неисполнен
инис Р ные руб. ные
трат бюджетные назначения,
ор назначения руб.

, руб.

1 2 3 4 5 6 7=5-6

Расходы - всего 000 9600 0000000000 38347500,00 15874124,47 22473375,53

Глава муниципального 900 0102 31АОl00000 4666000,00 2038679,03 2627320,97

образования

Прочие расходы в сфере 900 0102 35ГОl00000 93200,00 93 180,00 20,00

здравоохранения

Депутаты Совета депутатов 900 0103 31АОl00000 205000,00 110000,00 95000,00

муниципального округа
Межбюджетные трансферты 900 0103 33А0400000 2 160000,00 1080000,00 1 080000,00

бюджетам муниципальных округов
в целях повышения эффективности
осушествления Советами
депутатов муниципальных округов
переданных полномочий города
Москвы
Функционирование Правительства 900 0104 31БОl00000 23 618 900,00 7945250,02 15 673 649,98
Российской Федерации, высших
исполнительнь~органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций
Прочие расходы в сфере 900 0104 35ГОl00000 476800,00 383 540,00 93260,00

здравоохранения
Резервные фонды 900 0111 32АОl00000 50000,00 0,00 50000,00

Другие обшегосударственные 900 0113 31БОl00000 418600,00 418575,00 25,00
вопросы
Профессиональная подготовка, 900 0705 31БО100000 50000,00 30000,00 20000,00
переподготовка и повышение
квалификации
Другие вопросы в области 900 0804 35ЕО100000 2884000,00 1555040,42 1 328959,58

культуры, кинематографии
Пенсионное обеспечение 900 1001 35ПОl00000 1 603000,00 1364000,00 239000,00

Прочие расходы в сфере 900 1006 35ГО100000 290400,00 290360,00 40,00

здравоохранения

Социальное обеспечение и иные 900 1006 35ПО100000 281 600,00 0,00 281 600,00

выплаты населению

Периодическая печать и 900 1202 35EOI000OO 950000,00 316000,00 634000,00

издательства
Другие вопросы в области средств 900 1204 35ЕОl00000 600000,00 249500,00 350500,00

массовой информации
Результат исполнения бюджета х х 0000000000 1О900 000,00 -6 731 548,72 Х
(дефицит / профицит)

3. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве за 1

полугодие 2025 года

Наименование Код источника Утвержденны Исполнено, Неисполненные
финансирования е бюджетные руб. назначения
по бюджетной назначения,
классификации руб.

ИТОГО 90000000000000000 1О900 000,00 6731 548,72 х

Изменение остатков средств 01000000000000000 1О900 000,00 6731 548,72 х

Уменьшение прочих остатков денежных 1О900 000,00 6731 548,72
средств на счетах бюджета 01050201030000610 х

4. Сведения о численности и фактически произведенных расходах на содержание
работников органа местного самоуправления за 1 полугодие 2025 года

Наименование Среднесписочная Фактически произведенные
численность на расходы с учетом страховых

01.07.2025 взносов 30,2%, тыс. руб.

Лица, замещающие муниципальные 1 2297,8
должности

Муниципальные служащие 5 8086,0

5. Сведения о расходовании резервного фонда бюджета внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Ломоносовекий в городе Москве за 1 полугодие 2025

года
Утверждено на год, тыс. руб. Расход по состоянию Примечание

на 01.07.2025, тыс. руб.
50,0 0,0 -